
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
20:00

A  Hamburg R

I II III IV V VI Punkte

5 9 12 15 3 11

158 19

11:18 13:20

╳
8
15

1
10

2
11

3
12

5
13

6
14

Auszeit

10:14
12:20

Ende
20:19

B  Aachen S

I II III IV V VI Punkte

5 11 16 1 8 18

2514

21:13

1
11
25

2
16

3
18

4
20

7
21

8
24 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
20:22

B  Aachen R

I II III IV V VI Punkte

18 5 11 16 1 8

253 14

18:7 23:11

24:12
╳
18

2
20

11
22

12
24

13
25

16
Auszeit

Ende
20:41

A  Hamburg S

I II III IV V VI Punkte

12 15 6 11 5 8

1214 3 9

7:18 1:8 5:15

0
8

1
10

2
11

3
12

5 7 Auszeit

1:6
10:21

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
20:47

A  Hamburg R

I II III IV V VI Punkte

5 9 12 15 3 11

25

╳
8
19

1
9
20

2
11
23

3
13
24

4
17
25

6
18 Auszeit

17:17

Ende
21:07

B  Aachen S

I II III IV V VI Punkte

3 11 16 1 8 18

2213 5 10

13:13 13:1313:17

18:19 18:1920:22
0
9
19

1
11
20

3
12
21

4
13
22

6
17

7
18 Auszeit

13:15

S
A
T
Z

4

Start
21:10

B  Aachen R

I II III IV V VI Punkte

18 5 11 16 1 8

25

╳
14

4
16

9
17

10
20

11
23

13
25

Auszeit

Ende
21:32

A  Hamburg S

I II III IV V VI Punkte

5 9 12 15 3 11

1514

14:22

0
11

1
12

4
13

6
14

8
15

10 Auszeit

1:7
11:16

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

A  ETV Hamburger Volksbank Volleys vs. Ladies in Black Aachen B

Spiel 2023 29.10.2025 20:00 Uhr

ETV Sporthalle Hoheluft
22529 Hamburg

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Hamburg 14/14

1 Meiser, Jana-Marie X

3 Köster, Lina X
4 Stiriz, Sarah X
5 Hartig, Anna X
6 von Meyenn, Consta… X

8 Konjer, Zoe X
9 Klein, Luise X

10 Liegert, Lena
11 Frobel, Svea X
12 ★ Ammerman, Hann… X

14 Dittmann, Fiona X
15 Thaden, Alexa Sophie X
17 Krams, Louisa
19 Clemann, Feli Anne X

A  Libero

1 Meiser, Jana-Marie X
4 Stiriz, Sarah X

A  Offizielle

T Friedrich, Markus
CT Laube, Ines
P Witasiak, Emily

C

B  Aachen 12/14

1 Jebens, Celine X
3 Zander, Marit X

5 Glaab, Corina X
8 Mavrommatis, Zoi X

10 Mico, Sindi X
11 Ilieva, Tsvetelina X

13 Freiynfeldova, Hanna X
14 Miljkovic, Milica X
15 Fallah, Sophia
16 Struka, Karmena X
17 ★ Jost, Kacey X

18 Ambrosius, Lea X

B  Libero

17 Jost, Kacey X

B  Offizielle

T Hindriksen, Mareike
CT Feglia, Oscar
SC Berks, Tim
P Braunsdorf, Stefan

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
A  Hamburg Aachen B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 15 1 19 25 1 1 0
2 3 0 12 2 19 25 1 3 0
1 0 1 25 3 20 22 0 6 1
2 1 0 15 4 22 25 1 0 0

5

7 6 1 67 80 97 3 10 1
Start: 20:00 Ende: 21:32 Dauer: 1:32

Sieger: Ladies in Black Aachen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Barnick, Björn DE 1 Kusch, Hannes
2 Gierke, Stefan DE 2 Schuster, Torge

Schr. Schlawitz, Holger
Assist. Heit, Tatjana

Dokument erstellt: 29.10.2025 21:41 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


