

1. Bundesliga Frauen

Frauen

(A) ETV Hamburger Volksbank Volleys vs. Ladies in Black Aachen (B)

Spiel 2023

29.10.2025 20:00 Uhr

ETV Sporthalle Hoheluft 22529 Hamburg



12/14

			S		art :00	(A Ha	mburg	9	R	En 20	de :19		ВА	achen		s
	Aufschlagfolge		Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
<u>6</u>	Sta	rtaufstellung	Ŧ	5	9	12	15	3	11		5	11	16	1	8	18	
E E	Auswechsel- spieler	Spielernr.	Ŀ		8			19		15					14		25
Aufstellung		Spielstand	Z		11:18			13:20							21:13		
H		1 E		,			_						_				
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	1	X (5)	1 10	2 11	3 12		6 14	Auszeit	11	2 16	3 18	4 20		8 24	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.		15)						10:14 12:20	25)						

S	St. 20	art :22		B Aa	achen		R	20	de :41							
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte		
7	18	5	11	16	1	8		12	15	6	11	5	8			
Ŀ		3		(14)			25	14			3		9	12		
Z		18:7		23:11			1	7:18			1:8		5:15			
				24:12												
2	X 18	2 20	11 22	12 24	13 25	16	Auszeit	0 8	1 10	2 11	3 (12)	5	7	Auszeit		
		20			۳									1:6 10:21		

				S		art :47	(A Ha	mbur	g	R	En 21:			B A	achen		S
	Aufschlagfolge			Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
nng	Sta	rtauf	stellung		5	9	12	15	3	11		3	11	16	1	8	18	
ellu			pielernr.	L							25	(13)			(5)	9		22
Aufstellu	Auswechsel- spieler		ielstand	Z								13:13			13:13	13:17		
Ľ												18:19			18:19	20:22		
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.		X 8	1 9	2 11	3 13	4 17	6 18	Auszeit		1 11	3 12	4 13 22	6 17	7 18	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		19	20	23	24	<u> </u>		17:17	19	20	21	(22)			13:15

S	Start B Aachen					R		de :32	(S				
Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ΙŦ	18	5	11	16	1	8		5	9	12	15	3	11	
							25			14				15
										14:22				
4	X 14	4 16	9 17	10 20	11 23	13 (3)	Auszeit	0 11	1 12		6 14	(L)	10	Auszeit
_				_ ~		9								1:7 11:16

	Αι	ıfschlagfolge
g	Sta	rtaufstellung
ellur		Spielernr.
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.

VI Punkte 1 Maisor land VI Punkte

е	1 1	Meiser, Jana-Marie	X	_	
	3	Köster, Lina	X	1	Jebens, Celine
	_			3	Zander, Marit
	4	Stiriz, Sarah	Χ	-	
	5	Hartig, Anna	Χ	5	⊘ Glaab, Corina
	6	von Meyenn, Consta	Χ	8	Mavrommatis, Zoi
	8	©Konjer, Zoe	Χ	10	Mico, Sindi
-	9	Klein, Luise	X	11	Ilieva, Tsvetelina
	10		<u></u>	13	Freiynfeldova, Hanna
1	10			14	
	ш	Frobel, Svea	Χ	\vdash	1 '
_	12	🛨 Ammerman, Hann	Х	15	
ı	14	Dittmann, Fiona	Χ		Struka, Karmena
1		Thaden, Alexa Sophie	Χ	17	★ Jost, Kacey
4	17	Krams, Louisa	,	18	Ambrosius, Lea
I	19	Clemann, Feli Anne	Χ	(B)	Libero
1	(A)	Libero		17	Last Massy
11	\sim			17	Jost, Kacey

14/14 B Aachen

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

		Ergebnisse									14	Dittimann, Flona	Λ	47	A 1 1/	V	
1			۱н.	amb		Aachen (B)					15	Thaden, Alexa Sophie	Х		★ Jost, Kacey	Х	
	<u></u>	W) · · ·	ח			_	_	~	١,	17	Krams, Louisa		18	Ambrosius, Lea	X	
	A 2	2	0	15	Satz 1	Dauer 19	25	<u>G</u>	W 1	0	19	Clemann, Feli Anne	Χ	(B)	Libero		
	2	3	0	12	2	19	25	1	3	0	(A)	Libero)	Jost, Kacey	Ιv	
	1	0	1	25	3	20	22	0	6	1	1	Meiser, Jana-Marie	Χ		Jost, Racey	1^	
	2	1	0	15	4	22	25	1	0	0	4	Stiriz, Sarah		(B)	Offizielle		
	L				5				L	_	\Box	Offizielle		┰	Hindriksen, Mareike	П	
ı	7	7 6 1 67		۳			H										
ı	St	Start: 20:00 Ende: 21:32 Dauer: 1:32		II T	Friedrich, Markus		CT	Feglia, Oscar									
	Sieger: Ladies in Black Aachen 3:1		СТ	Laube, Ines		SC	Berks, Tim										
					Р	Witasiak, Emily		Р	Braunsdorf, Stefan								

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Barnick, Björn	DE	1	Kusch, Hannes
2	Gierke, Stefan	2	Schuster, Torge	
			Schr.	Schlawitz, Holger
			Assist.	Heit, Tatjana